Sup vita z gestis. f. Fran.

ipsum se venire ad glorias preuidebat: p[ro]pter q[ui]
dicebat. Nam au[tem] ad te domine dixi tu es spes
mea portio mea in terra viventium intende ad
depositionem meam: me transferre ad glorias
[qua] humiliatus sum nimis. i. valde afflictus
ex doloribus mortis: libera me a p[re]sequituribus
i. a demonibus qui maxime iu[n]tis infidian
tur in morte: v[er]a dictum est: z quia tunc sa
cunt ultimus de potestate scientes: q[ui] nocere no[n]
poterunt et ultra: ideo subditur quia confon
tati sunt super me licet defraudentur a sua in
tentione subditur. Educ de custodia ani
ma meam. i. de corpore mortalit[er] q[ui] quasi car
cer anime: p[ro]pter quod dicebat Ap[osto]ls. Ro. vii.
Inse[re]t homo q[ui] me liberabit de corpore mor
alis huius ad confitemendum nomini tuo: confes
sione laude perfecte. Nam anima corporis mor
ali detentior potest in deum servit libertate:
corpus quod corripitur aggrauat animam: vt
dicitur Ep[istola]p[ro]p[ter]t[er]o. Ne experiet[ur] iusti qui sunt in
gloria celesti: donec retribuamur mibi. q[ui] sunt in
anime qua statim habuit exi[gu]o de corpore: p[er]
pter q[ui] sub specie stille splendide visus est in celu
recto trahit p[ro]cedere: vt superius est exp[er]i
sum in generali resurrectione gloriam corporis
qui sicut p[ro]figuratus in candore nimis mor
tue carnis: que tamen prius taz ex natura q[ui] ex
infirmitate ad nigredinem declinat. **E** De miraculo sci Fr[ancisci] et i canonizatōe.

Minus Bonauen. Lepit
a. autem vir beatus
continuo diuine faciei super irridante
respectu magnis z multo coquicare miraculis:
vt sublimitas sanctitatis et q[ui] ipso vivente in
carne ad mortem directionem per exempla p[ro]p[ter]
te iustitie innotuerat mundo: illo iam regnante
cum xpo ad omnem fidelis firmitatem per mira
cula diuine potentie compobaret a celo. L[et]u[m]
in diuino obitu partib[us] glorio la eius miracula
largagge per ipm impetrata beneficia plurimos
ad xpi denotionem accederent: z ad ipm suu[m]
et reverentiam incitarent acclamantib[us] tam lin
guis sermonum q[ui] operum ad aurea sumi pon
tificis d[omi]ni Gregorii nonique per feruus sum
Fr[anciscum] deus operab[us] magna puenerunt.
Sane cu[m] id est p[ro]fessor eccl[esi]e non solu ex miracu
lis audire post mortem: veruetiam experientis
in vita ipm oculis vise z manib[us] tractis san
ctitatem eius mirabilem plena fide certificans
agnocerent: p[ro]p[ter] hoc in celo glorificatum a d[omi]no
nullatenus dubitaret: vt xpo cuius erat vita
ritus p[ro]cedit ageret: h[ab]et in terris reddere ce
lebrem tanq[ue] omni veneratione dignissimum
p[ro]p[ter] consideratione d[omi]ni. Ad ceterum quoq[ue] certi
tudine facienda obi terraz de glorificatis vi
ri scismi inuenta miracula z c[on]scripta z testi
bus idoneo approbatam xaminari fecit p[ro]p[ter]
minus inter cardinales favorabiles negocio
videban. Quibus diligenter discussis z ab obi
approbatos de fratrum suu[m]: z o[ste]num platonum
qui tunc in curia erat p[ro]cedit p[ro]lixi z assensu ea
non iudicandum decreuit. Centiens itaqz p[ro]nialiter
ad clu[n]ates B[ea]tiss. anno dñe incarnationis
cccviij. xvij. kal. Augusti de dñe cu[m] ma
ximus que longum solet exarrare solent: beatus
Patre catheologo sanctoz ap[osto]liz. Et hoc est
q[ui] d[icitu]r in antiphona. Signis mortem sequentiib[us]
pandis sancti glorias alcriptis celi ciuibus co
litur in eccl[esi]a. **P**salms.

Aper flumina babylonis illi[er]e
dimus z fleuimus z. Co
gitati mibi p[ro]sp[er]itatis nostris status
circa tra canonizationis beati Francisci patris
nostris: de adueritate quia nunc patitur in di
uersis partib[us] m[od]estissimas fieri libet q[ui] aliquid
dicere. Q[ui]us enim vel luxem pectus lacry
m[us] fr[at]ri in diversis mundi partib[us] afficitur: ad
copatienduz non emolliant: p[ro]pter hoc igitur
dicamus. Sup flumina babylonis z. Impetus
multiplices tribulationis confusibus sedimus
id est maximus sicut d[icitu]r Deut. j. Sed istius in ca
des multo tpe z nos diutius manamus in tri
bulatione: ideo subdit causa fletus dicitur recor
damur fr[on]. z. religionis nre nomine syn de
signatayt supra dictum est caplo p[ro]imo. Que q[ui]
dem recordatit fit referendo t[er]p[er]ita ad moderna. Nam p[ro]misse t[er]p[er]is sumi pontifices
nobis ad nutum gratias z privilegia cerebant:
p[re]lati z clerici nos elemosynaruz subhidijs nu
triebant apostolica vo a tpe. Bonifacij pape octa
ui nostra p[ro]fessio in pluribus sunt refertiz
aliqua reuocata. Clerus etia[us] p[ro] parte magna
ab elemosynarum collatione manum retrahit:
z q[ui]a grauitas est quartas portione ultra modu
debitus exigendoz alcibi recipiendo multi
pliciter nos assigunt in saltibus in medio: eius

Prima pars Oratio. Ab. II. de lyra.

suspendimus organa nostra pro salute, non querenter p[ro]pter intelligi scilicet dies, neque si filii Israel in festo de bernalcius accipiebat saltes de corde in signum letitiae: nos autem iter dicit tibi solebamus diuinum os organa scilicet soleniter celebrare: sed nunc op[er]e nos cum aliis organa non suspendere. Quia ergo dicitur in restrictione alii qui clerici imp[on]erant et ipso pauerunt duabus in huius restrictione nouitate p[ro]p[ter] quod possimus? di cete, quod illi interrogaverunt nos quod capitulo duxerunt nos postea restrictionem imperatae sicut can-
tum est: dicentes nobis dicitur tibi iter dicitur. Can-
tate: cantate fecit sollebat sicut dicitur tristitia: mis-
sio non potest. Et quod abducitur nos suis impe-
trationibus ad hanc restrictionem? quod minuit cantate
nobis de cantico sicut postea religionis vestre: qui
dicat derisorum. Nunc vos op[er]e nos cestib[us] p[ro]movere quod debemus? humiliter ridetur. Quo can-
tabim[us] canticum omnia in terra aliena: in terra
iter dicto supponit[ur]: sed dictum non possumus? quod
in primis m[anu]datis apostoli obediunt. Sed quoniam multi
pro afflictione superdictas reputant nos co[un]da deo
obligatos obliuiscimus in post repletam tragili sa-
etate post lachryimatione et fletu gaudiu[m] ex cul-
tatione infundit[ur]: subdit in p[ro]fona ei[us]. Si obli-
tus fuero tu hierusalem per iherusalem q[ua]ntum intercip-
pacifica querenter intelligi religio nostra q[ua]ntum bea-
tus fr[ater] dicit in regula. E[st] filio moneo et expoz-
to scilicet meis in domino Iesu Christo. Ut quid vadit p[er]
modum non ligent[ur] me? neq[ue] d[omi]n[u]s meus alios
inducit: sed nisi mitis pacifici modesti maestri et
humiles honeste loquenter oib[us] sicut docet. Di-
cit igit[ur] dies hac religione polandica. Si obli-
tus fuero tu hierusalem obliuionis dei dextera mea
qui potius deinceps et h[ab]ens et afflictio[rum] re-
leuare. Adhuc lingua mea fau[or]is meis mea
rapidoz[us] et locutio[rum] deo logor more bu-
mano. Sicut in manu diuinam intelligi virtus
ei[us] op[er]atua p[er] linguam virtutis ei[us] exprimua. Si non
memor ero tu in bonis. Sic in p[ro]missis vno deo
fr[ater] dices q[ua]ntum ipsius p[ro]p[ter] peccata fuerit hec
paup[er]ula religio: in meo munere permanebit: si
vixi fupl[us] allegatus est, cap[itu]lo. Si non possum ero
tu hierusalem in p[er]petua mea reducendo reli-
gione ista ad prosperitatem p[ro]sternam: quia habuisti tibi
p[ro]p[ter] propria canonizationis bei fr[ater] tibi dicta est
in p[er]petuo h[ab]itu p[ro]p[ter] te. Ego ergo superius descripsi
anno mei novitatis audiui a quodam fr[ater] antiquo:
q[ua]ndam iterauerat p[er] ipsa tibi fonsciati q[ua]ndam beatu-

Sup vita.s.fran.

petram: id est christum. Quod faciunt illi qui remittunt omnem iniuriam amorem christi. Et hoc modo beatus ille. In epistola ad Eusebium exponit versum istum dicente. Ille laudatur ille predicator: beatus qui cum ceteris cogitare interierit cogitatque aliquid eorum ad petram. Pretra autem et paulus: cui sit laus et gloria in secula seculorum. Amen.

ExPLICIT oratio devota sive contemplatio: cum ipsius expositione ad beatum Franciscuz super vita & gestis ipsius sancti: A Reuerendo sa: theologie magistro fratre Nicolao de lyra ordinis minorum provincie Francie contento

Epytaphium dicti Eximii viri usq; testameti in perpetio fratris Nicolai de lry ordinis minorum sacre theologie doctoris. cuius venerabilis copiae requiescit in capitulo almi conuentus Barilieui austri ordinis provincie Francie. Ne memine ignorez; pperansq; plima lustras. Qui sub his beis nothes qui pede busia terla. Prae beatu vicus normânia in aere celebria.

Palma mibi vite tanua floscula fuit.
Nulla diu mundi tenuit velania natum.
Prosternens euas religione mino.
Vernaculo admisit currere ad sacra tyronem.
Et xp̄i docuit me dominatia lingo.
Ut canim ad mores legis doctrina beate.
Addidit planarer simplicitatis iter.
Attribuit ipse p̄ja et christi dogmate fretus.
Parvus excepti sacra magisterij.
Et mox queque vetus et queque recētior affert
Vagina xp̄icole splendidiōza dedit.
Litera nempe minus que quondam obscur
ra faciat.

Omnis per partes clara labore meo est.
Et quos sepe locos occidens littera tradit.
Hoc typice humanis actibus exhibuit.
Exstat in hebreos sanctissima condita turris.
Nostris opus hauud nulla cōienda pētris,
Insuper et nostri reguleuntur sepe libelli.
Quos in sensu petri quatuor arte tuli.
Est quoq; qualibet non irrita gloria nostris.
In que tu iustus arbitris esse potes.
Non tulit hec vltra vitem prosterre merendo.
Amnipotēs dñs quo sumus z morimur.
A cruce tu cuius numeris si mille tricentos.

Epytaphium

Ad iungens vna quatuor et decades.
Ille me rapuit mois omnibus emula sic
Lum micat octobris terna vigena die
Jam quo tendit Nicolai illeculs amore.
Cui decessum sibi lat refracte non

In eodem quoq; con-
uentu Parisiensi, circa capellam sancti Francisci

... et sepultura reverendus & nominatissimus docto: irrefragabilis magister Alexáder de halis. Sup cuius sepulchru sequeetus vñs habes. Qui tibi maiorum repetis monumēta p orbe. Patria Alexandri cessa viae ope habe.

Hic placito superum pnatue gete britana.
Protenus a puero flexit ad astru gradum,
Mon gaze meminitne auoz rura licetur.
Dectroe in eximio sola minerua feder.
Ergo freta emensus amnes t vastos equoris
amnes.